
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO "V. GALILEI"  

Via di Padule n. 35 - 56124 Pisa - Tel. +39 050575533 
Codice Fiscale: 93047370502 Codice Meccanografico: PIIC832003  

e.mail piic832003@istruzione.it - PEC: piic832003@pec.istruzione.it 

 

 
 
 
 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 

CIG: BA4EF50942 

OGGETTO: Abbonamento annuale congiunto riviste "Amministrare la Scuola", "Dirigere la Scuola" e 
"Scienza dell’Amministrazione Scolastica" - formato cartaceo + riviste online 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e successive modificazioni; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale dell’Istituto, approvato con delibera del Consiglio di Istituto 
n. 36 del 23/10/2025; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2026; 

CONSIDERATO che l’abbonamento alle riviste specializzate in materia di amministrazione e direzione 
scolastica risulta necessario per l’aggiornamento professionale del personale amministrativo e dirigenziale 
dell’Istituto; 

RILEVATO che l’importo della fornitura, pari ad € 170,00 (IVA assolta dall’editore), rientra nella soglia per 
l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 

VERIFICATA la disponibilità del prodotto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MePA) gestito da CONSIP S.p.A.; 

ACCERTATA la congruità del prezzo offerto rispetto alle condizioni di mercato; 

DATO ATTO che il presente affidamento è stato disposto mediante Ordine Diretto di Acquisto (OdA) sul 
MePA in data 06/02/2026; 

DETERMINA 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di cui in oggetto 
all’operatore economico EUROEDIZIONI TORINO S.R.L., P.IVA 07009890018, con sede in Via Pier 
Carlo Boggio, 83 - 10138 Torino (TO), per l’importo complessivo € 170,00 (IVA assolta dall’editore); 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 170,00 (IVA assolta dall’editore) all’Attività A02.2 - Funzionamento 
amministrativo del Programma Annuale; 

3. Di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Ing. Rossana 
Condello; 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023, la presente determina sarà pubblicata nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale. 

 
Pisa, 06/02/2026 

la Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Ing. Rossana Condello 

P
IIC

83
20

03
 -

 A
F

F
12

A
3 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
05

 -
 0

6/
02

/2
02

6 
- 

V
I.2

 -
 I

Firmato digitalmente da ROSSANA CONDELLO


		2026-02-06T13:46:03+0000
	ROSSANA CONDELLO




